
  

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN NGỌC LẶC 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:       /NQ-HĐND 

 

Ngọc Lặc, ngày 20 tháng  8 năm  2021 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc giải thể Phòng Y tế thuộc Uỷ ban Nhân dân huyện;  

chuyển chức năng tham mưu quản lý Nhà nước về lĩnh vực y tế  

cho Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện Ngọc Lặc 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NGỌC LẶC 

KHOÁ XX, NHIỆM KỲ 2021-2026, KỲ HỌP THỨ HAI 

 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sử 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 158/2018/NĐ-CP ngày 22/11/2018 của Chính phủ 

quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể tổ chức hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05/5/2014 của Chính phủ 

quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND các huyện, quận, thị 

xã, thành phố thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;  Nghị định 

số 108/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số 

điều của Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05/5/2014 của Chính phủ quy định 

tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, quận, thị xã, thành phố 

thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;  

Căn cứ Quyết định số 2725/QĐ-UBND ngày 21/7/2021 của UBND tỉnh 

Thanh Hoá về phê duyệt Đề án sắp xếp, tổ chức lại tổ chức bên trong của các cơ 

quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh và sắp xếp, tổ chức lại tổ chức và số lượng 

cấp phó các cơ quan chuyên môn thuộc UBND cấp huyện trên địa bàn tỉnh 

Thanh Hóa; 

Xét Tờ trình số 228/TTr-UBND ngày 18/8/2021, Đề án số 1783/ĐA-

UBND ngày 18/8/2021 của UBND huyện về giải thể Phòng Y tế thuộc UBND 

huyện; chuyển chức năng tham mưu quản lý nhà nước về lĩnh vực y tế cho Văn 

phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện Ngọc Lặc; Báo cáo thẩm 

tra số 04/BC-HĐND ngày 18/8/2021 của Ban pháp chế Hội đồng nhân dân 

huyện và ý kiến thảo luận của các Đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp. 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Giải thể phòng Y tế thuộc Uỷ ban Nhân dân huyện; chuyển chức 

năng tham mưu giúp UBND huyện quản lý nhà nước về lĩnh vực y tế cho Văn 

phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện Ngọc Lặc thực hiện. 



2 
 

Điều 2. Tổ chức thực hiện. 

1. Giao Uỷ ban Nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết. 

2. Thường trực Hội đồng Nhân dân, các Ban Hội đồng Nhân dân, các Tổ 

đại biểu Hội đồng Nhân dân và đại biểu Hội đồng Nhân dân huyện giám sát việc 

thực hiện Nghị quyết. 

Điều 3. Nghị quyết này được HĐND huyện khóa XX, nhiệm kỳ 2021-

2026, kỳ họp thứ hai thông qua ngày 20/8/2021 và có hiệu lực kể từ ngày thông 

qua./. 

 

Nơi nhận:  
- Thường trực HĐND; UBND tỉnh; 

- Các Sở: Nội vụ, Y tế; 

- Thường trực Huyện uỷ, HĐND, Uỷ ban 

MTTQVN huyện;  

- UBND huyện; 

- Các Đại biểu HĐND huyện; 

- Trưởng các phòng, ban, ngành cấp huyện; 

- HĐND, UBND các xã, thị trấn; 

- Trang thông tin điện tử huyện; 

- Lưu: VT, NV. 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Lê Văn Tuấn 

 


		tuanlv.ngoclac@thanhhoa.dcs.vn
	2021-08-23T14:43:23+0700


		2021-08-23T16:19:07+0700




